
II 

(Nelegislativní akty) 

NAŘÍZENÍ 

PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ RADY (EU) č. 1320/2011 

ze dne 16. prosince 2011, 

kterým se provádí čl. 8a odst. 1 nařízení (ES) č. 765/2006 o omezujících opatřeních vůči Bělorusku 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 
2006 o omezujících opatřeních vůči Bělorusku ( 1 ), a zejména čl. 
8a odst. 1 uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Dne 18. května 2006 přijala Rada nařízení (ES) 
č. 765/2006 o omezujících opatřeních vůči Bělorusku. 

(2) Vzhledem k závažnosti situace v Bělorusku by měly být 
na seznam fyzických a právnických osob, subjektů nebo 

orgánů, na něž se vztahují omezující opatření, obsažený 
v příloze IA nařízení (ES) č. 765/2006, zařazeny další 
osoby, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Na seznam obsažený v příloze IA nařízení (ES) č. 765/2006 se 
doplňují osoby uvedené v příloze tohoto nařízení. 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním 
věstníku Evropské unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 16. prosince 2011. 

Za Radu 
předseda 

T. NALEWAJK

CS 17.12.2011 Úřední věstník Evropské unie L 335/15 

( 1 ) Úř. věst. L 134, 20.5.2006, s. 1.



PŘÍLOHA 

Osoby uvedené v článku 1 

Jméno 
(angl. přepis 

z běloruštiny; 
angl. přepis z ruštiny) 

Jméno 
(v běloruštině) 

Jméno 
(v ruštině) Místo a datum narození Funkce 

„1. Bandarenka Siarhei 
Uladzimiravich 

Bondarenko Sergei 
Vladimirovich 

Бандарэнка 
Сяргей 
Уладзiмiравiч 

Бондаренко 
Сергей 
Владимирович 

Adresa: Právní oddělení 
správního orgánu 
obvodu Pjervomajskij, 
K. Čornogo 5, kancelář 
417, 

tel.: +375 17 2800264 

Soudce obvodního soudu pro 
obvod Pjervomajskij v Minsku; 
dne 24. listopadu 2011 vynesl 
rozsudek nad Alešem 
Bjalackým, který patří mezi 
nejvýznamnější běloruské 
obránce lidských práv, je ředi
telem běloruské organizace pro 
lidská práva „Viasna“ a 
místopředsedou Mezinárodní 
federace lidských práv (FIDH). 
Líčení bylo vedeno způsobem, 
jenž byl v jasném rozporu 
s trestním řádem. 

Bjalacki aktivně hájil osoby, 
které se staly terčem represí 
v souvislosti s volbami dne 
19. prosince 2010 a zásahů 
proti občanské společnosti 
a demokratické opozici, a 

poskytoval jim pomoc. 

2. Saikouski 
Uladzimir 

Saikovski Vladimir 

Сайкоўскi 
Уладзiмiр 

Сайковский 
Владимир 

Adresa: Právní oddělení 
správního orgánu 
obvodu Pjervomajskij, 
K. Čornogo 5, kancelář 
č. 417, 

tel.: +375 17 2800264 

Prokurátor obvodního soudu 
pro obvod Pjervomajskij v 
Minsku; zabýval se případem 
Aleše Bjalackého, který patří 
mezi nejvýznamnější běloruské 
obránce lidských práv, je před
sedou běloruské organizace pro 
lidská práva „Viasna“ a 
místopředsedou Mezinárodní 
federace lidských práv (FIDH). 
Obžaloba, kterou prokurátor 
v průběhu líčení přednesl, byla 
jednoznačně a bezprostředně 
politicky motivovaná a byla 
v jasném rozporu s trestním 
řádem. 

Bjalacki aktivně hájil osoby, 
které se staly terčem represí 
v souvislosti s volbami dne 
19. prosince 2010 a zásahů 
proti občanské společnosti 
a demokratické opozici, a 
poskytoval jim pomoc.“

CS L 335/16 Úřední věstník Evropské unie 17.12.2011


